OMELIA EJUSDEM.

In illo tempore, videlicet anno Domini M^oCCC^{mo} sexto, facta est contencio inter non discipulos Jhesu, sed inter majores Scocie, quis eorum in malicia videretur esse major.

Dixerunt autem, Reges gencium Anglicarum dominantur nobis et qui potestatem exercent in nos inimici nostri, non benefici, nominantur. Sed qui majorem potestatem habet inter Scotos, superior noster fiat.

Constituamus ergo nobis Regem, sicut et cetera nationes habent, qui excuciat cervices nostras ab Angligena servitute, et in prelio nos defendat.

Ecce postquam recessimus a patriis legibus et fidei juramento, invenerunt nos mala multa quorum non est numerus propter decentiam status nostri.

HOMILY UPON THE SAME.

At that time, which is to say, in the year of the Lord one thousand three hundred and six, there was a strife among them which were, not the disciples of Jesus, but the chief of Scotland, which of them should be accounted the greatest in naughtiness.¹

And they said: The kings of the English Gentiles exercise lordship over us, and they that exercise authority upon us are our enemies and not called benefactors.² But he that hath the greatest power among the Scots, let him be over us.

Therefore let us make unto ourselves a king, like the other nations, to break the yoke of the English from off our necks, and to defend us in battle.³

Behold, since we left the laws of our fathers, and the oath of our fealty, many evils are come upon us that cannot be numbered, because of the weakening of our state.⁴

¹ Luke xxii. 24.² Luke xxii. 25.³ 1 Sam. viii. 5; Gen. xxvii. 40.⁴ 1 Macc. i. 12, *decentiam* seems to be a mistake for *decedentiam*.

Provide dixerunt olive, id [est],
Comiti de Bowan, Impera nobis.

Qui respondit, Non possum deserere
pinguedinem meam, id [est], fidem
meam, ex qua justus vivit, et venire
ut inter ligna bifurcata promovear.

Dixeruntque ad arborem ficum, id
[est], Comiti de Ros, Veni, et accipe
super nos regnum.

Qui respondit, Numquid possum
deserere pinguedinem meam et fructus
dulcissimos, id [est], vinculum jus-
jurandi quo proximus proximo Deo-
que constringitur, et ire ut inter ligna
maledictionis commovear? Pro maledi-
cto enim habetur homo omnis qui
pendet in ligno.

Locuta sunt quoque ligna ad vitem,
id [est], Comitem Patricium, Veni, et
impera nobis.

Qui respondit, Numquid possum
deserere vinum meum, id [est], robur
fidelitatis mee, quod tactis sacrosanctis
Evangeliiis coram Deo pollicitus sum,
servire Regi Anglie, et ire ut inter
ligna mortifera, flexo poplice et trun-
cato capite, laurea perjurii merear
coronari?